LIBER SECVNDVS

Dixit, et extemplo thalami sublata pependit
Aeris in medio, circumfulsitq; caterua
Cœlesti stipata, patris complexibus atq;
Aeterni deuincta nouum (mirabile) rorem
Flamine Virgineis sancto spirante reuulsum
Profudit membris, propriamq; ingessit in aluum
Internis uteri nullis resoluta medullis,
Spiritus inseruit cui sese factus eodem
Tempore, distinxit formatasq; ordine partes
Protinus, orbe prior nullas protraxit in illo
Causa moras, quæ sola manus erexit ad impar
Inferioris opus naturę uiribus, esse
Et dedit omnipotens genito sapientia secum
Quo fuit illud idem terras cœlosq; creatos
Ante omnes, ignem et pelagus causasq; secundas.
Sic seruator homo deus et fuit abditus aluo
Virginis intactę, materno sanguine pastus
Cresceret ut, mensesq; nouem compleret adultus.
Illa ubi delitys cœli maioribus hæsit
Concepitq; dei natum dimissa resedit
Sola domo mirata diu, magniq; tonantis
Inuiolata suis misteria sacra gerebat
Quę modo uisceribus toties repetita uolutans
Corde preces laudesq; pijs soluebat ab imo.

In instanti corpus xpi
in Matre Virgine ex
purissimo humore a
substantia membrora
eius deciso et i locū
generationis absq;
Virginis resolutione
mirabiliter profuso
conceptum figuratū
et animatum est, et
totum compositū ex
eo et anima sapiens
tia dei in eodem ins
stanti personatū est.

MARIADOS

DE VERIORI CAUSA PER

quã Mater Virgo ita propere ad visendã
Helisabeth profecta est.

Non elata dei genitrix Ioachinia proles
Quã foret et virgo, lapsas sed ab ethere dotes
Impressas nudo atq; animo consurgere nunq̃
Humana virtute sciens, nec premia dici
Munera sed tantũ, fruitur quibus omnia magno
Ab Ioue quisquis homo, pelagus mage mentis in altũ
Progrediens humilis totam sese obruit, omni
Illa loco, parte atq; omni trepidabat abesset
Quod sibi digna deo reuerentia, grata voluntas
Actibus assiduis comitata, nec omnia cœlo
Quę peragenda forent ausa est sibi querere (freta
Ceu fastu dea magna suo) sed adusq; morando
Iudicium et superos monitus, non defuit arte
Humana interea, patrijs qua carior oris
Gratior atq; nouis factis foret vna deorũ
Authori, nec fisa suo montana petiuit
Consilio, lungamq; viam superauit ad arua
Iudeę, vt mentem sanctam exploraret anilem
Helisabeth, dictisq; senis regeretur amice,

LIBER SECVNDVS

Ipsius et sensum verum, sensumq; mariti
Vulgato qui tunc casu sermone carebat
Disceret, atq; modum vitę cui credere se se
Deberet, tantiq; vteri seruare decorem
Illesum, ambobus posset gratarier atq;
Conceptu geniti, sterili quem ventre recepit
Aronias sero et senio, ceu prepete diua
Audierat, magnos homines Iudea colebat
Tota duos pietate pares, hos regia virgo
Consuluit, subiitq; lares excepta pauenti
Helisabeth, nuper cœlo quę nouerat alto
Aduentasse dei matrẽ sua limina, causam
Illius atq; uie, monitu stupefacta manebat.
Tum senior tanto, properansq; ut vidit adesse
Iam. oribus diuam obriguit correpta timore,
Ac veluti primo auditu cum fratris ab ore
Sensit adesse Iouem, viditq; expalluit hospes
Cui datus orion vituli de pelle sepulta est,
Post animo lætus rediit, sic sancta virago
Palluerat, vocemq; metu compefcuit, aure
Reginę at postq̃ mitissima verba loquentis
Hausit, et amplexus tantos atq; oscula fœlix
Sustinuit, gratusq; suis inolescere membris